AUTORITA’ D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE
“A.T.O. BRENTA”

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

SEDUTA del 20/09/2011 Immediatamente eseguibile
N. direg. 44

N. di prot. 1360 del 21/09/2011

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2011. ART. 193 D.LGS. N. 267/2000:
RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E
VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO.

L’anno 2011 (duemilaundici) il giorno 20 (venti) del mese di settembre, alle ore 16.00, presso la
sede operativa del Consorzio, Borgo Bassano n. 18 — Cittadella, si ¢ riunito il Consiglio di
Amministrazione:

Presidente: RAVAZZOLO Lino

Consiglieri: BRUNELLO Paolo Antonio
GASTALDON Mirco
GIOS Andrea
MIATELLO Renato
OLIVO Rossella
RACCHELLA Germano

TR U

Assume la Presidenza Lino Ravazzolo nella sua qualita di Presidente dell’ Autoritad d’ Ambito il quale,

accertata la sussistenza del numero legale, invita il Consiglio a deliberare.

Partecipa alla riunione il Direttore Giuseppina Cristofani.

Partecipa alla riunione / in rappresentanza del Collegio dei Revisori.

Il Consiglio di Amministrazione adotta qumd1 Iaﬁﬁiﬁ;l? a ione nel testo pill avanti ylizzato.
/P

IL PRESIDENTE DELL'AUTORITA' D'AMBITO '5 gRENTA AZZPTO

yANE

REGY
DEL
Verbale letto, approvato e sottoscritto nel&@&ﬂ&@geépés&zmne

Allegatin. 2

XOn -
‘“ﬁubﬁhéata nelle forme di legge all’ Albo
al 06/10/2011
N. 729 reg. Albo



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELL'AUTORITA' D'AMBITO BRENTA

PREMESSO che:

il D.Lgs. 152/2006, Parte III" detta norme in materia di organizzazione e gestione del Servizio
Idrico Integrato comprendente la captazione, adduzione, distribuzione ed erogazione di acque
potabili, di fognatura e di depurazione;

il medesimo Decreto Legislativo, all’art. 147, prevede che i Servizi Idrici Integrati siano
riorganizzati sulla base di Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni in attuazione della
legge 5 gennaio 1994 n. 36;

il medesimo Decreto Legislativo, all’art. 142 comma 3°, prevede che gli enti locali, attraverso
I’ Autorita d’ambito svolgano le funzioni di organizzazione del servizio idrico integrato, di scelta
della forma di gestione, di determinazione e modulazione delle tariffe all’utenza, di affidamento
della gestione e relativo controllo, secondo le disposizioni della parte terza del decreto steso;

la Regione Veneto con L.R. 27 marzo 1998 n. 5 ha dato attuazione della citata Legge n. 36/94
individuando gli Ambiti Territoriali Ottimali, disciplinando le forme e i modi di cooperazione fra i
Comuni e le Province ricadenti nello stesso Ambito, nonché i rapporti tra gli Enti Locali medesimi
e 1 Soggetti Gestori dei servizi, al fine di istituire e organizzare i Servizi Idrici Integrati;

con atto in data 16.03.2000, n. 28857 di rep., registrato in data 21.03.2000, si & costituito il
Consorzio denominato "Autoritd d'Ambito ATO Brenta" per la gestione del Servizio Idrico
Integrato;

il D.Lgs. n.267 in data 18.08.2000, prevede che, almeno una volta entro il 30 settembre di ciascun
anno, ’organo consiliare provveda ad effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei
programmi. In tale sede I’organo consiliare da atto del permanere degli equilibri generali di
bilancio o, in caso di accertamento negativo, adotta contestualmente con delibera, i provvedimenti
necessari per il ripiano di eventuali debiti di cui all’art. 194, per il ripiano dell’eventuale
disavanzo di amministrazione risultante da rendiconto approvato e, qualora i dati della gestione
finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di amministrazione o di gestione, per squilibrio della
gestione di competenza ovvero della gestione residui, adotta le misure a ripristinare il pareggio;
'art. 17 del Regolamento di Contabilita stabilisce che 1’ Autorita d’ Ambito & tenuta a rispettare,
durante la gestione, € nelle variazioni di bilancio, il pareggio finanziario e gli equilibri per la
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme

finanziarie stabilite dalla legge;

VISTO Part. 193 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



RITENUTO, sulla base dei dati specificati nell’allegato prospetto e riferiti alla data del 19/09/2011 e
alla luce della relazione che riguarda le specifiche attivita dell’A.T.O. Brenta, che lo stato di
attuazione dei programmi sia conforme a quanto esplicitato in sede di adozione degli atti di

pianificazione;

RITENUTO pertanto di licenziare per la successiva approvazione da parte dell’Assemblea la
ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi per ’anno 2011 sulla base degli importi riportati

nell’allegato prospetto nonché di quanto esposto nell’allegata relazione;

VISTO il Regolamento di Contabilitd, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 15 in data
24/07/2002;

VISTO [P’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 in data 27/06/2008 con oggetto:

“Conferma deleghe di funzioni al Direttore”;

DATO ATTO che in ordine alla presente proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri di cui

all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, che si riportano in calce al presente atto;

Con voti unanimi espressi nei termini di legge,

DELIBERA
di licenziare per la successiva approvazione dell’ Assemblea la ricognizione sullo stato di attuazione
dei programmi per I’anno 2011, cosi come prevista dall’art. 193 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000,
sulla base dei dati evidenziati nell’allegato prospetto e riferiti alla data del 19/09/2011 nonché di

quanto esposto nell’allegata relazione.

Parere in ordine alla regolarita tecnica Parere in ordine alla regolarita contabile
Si esprime parere: favorevole
Cittadella, 20/09/2011

11 Direttore
.ssa Giuseppina Cristofani

Si esprime parere: favorevole
Cittadella, 20/09/2011
11 Direttore

assicurare la continuita di gestione delle strutture dell’ Ambito.

Il Consiglio di Amministrazione, approva 1’immediata eseguibilita del provvedimento.





